
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 264       del  30.6.2003 
 

O G G E T T O 
 
Contratto di collaborazione coordinata e continuativa con il sig. Turtur Crescenzo. Integrazione 
parziale e temporanea. 
 
 
L’anno duemilatre, il giorno trenta del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
- con delibera di G.C. n. 26 del 21/06/01, esecutiva, fu approvato il programma di 

stabilizzazione di n. 25 lavoratori socialmente utili, di cui n. 11 mediante contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa, ai sensi dell'art. 6 - comma 2 - del D.to 
Leg.vo 28/02/00, n. 81, per la durata di n. 3 anni, con decorrenza dal 30 ottobre 2001 e 
n. 14 immissioni in ruolo part-time di altrettante unità con pari decorrenza; 

 
- fra i n. 11 lavoratori socialmente utili in utilizzo presso il Comune, individuati quali 

destinatari dei predetti incarichi di collaborazione, vi è il Sig. Turtur Crescenzo, nato a 
Molfetta il 26/02/1955  in utilizzo con mansioni di "Perito industriale"; 

 
- con successiva delibera di G.C. n. 94 del 13/08/01, esecutiva, si stabilì in n. 5 anni la 

durata dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa in parola in 
ottemperanza alla delibera della Giunta Regionale Puglia n. 838 del 26/06/01 ai fini del 
riconoscimento del contributo straordinario in favore degli Enti utilizzatori per ciascuna 
unità stabilizzata nel periodo 1/07-31/10/01; 

 
- in data 29/10/01 fu stipulato, fra gli altri, il contratto di collaborazione coordinata e 

continuativa con il Sig. Turtur Crescenzo, per l'espletamento del servizio di controllo e 
contabilità lavori impianti elettrici per la durata di n. 60 mesi con decorrenza dal 
30/10/01, mediamente per n. 72 ore mensili di collaborazione e con corrispettivo 
forfettario di £. 15.600.000 annue lorde (Euro 8.056,72); 

 
Vista la nota in data 18/06/2003, con la quale l'Ing. Onofrio De Bari, coordinatore del 

nucleo operativo 3 dell'U.O. Manutenzione del Settore LL.PP., ha evidenziato la 
indifferibile necessità, stante l'urgenza di concludere le pratiche per il rilascio del parere 
della Commissione di Pubblico Spettacolo per il palazzetto dello sport "Don Sturzo" e per il 
palazzetto dello sport di Via Giovinazzo, dell'ampliamento dell'orario di collaborazione del 
sunnominato Sig. Turtur Crescenzo per n. 2,30 ore al giorno per n. 15 giorni lavorativi a far 
data dal 18/06/2003; 
 

Ritenuto di accogliere la surriportata richiesta e di autorizzare, per l'effetto, il 
sunnominato Sig. Turtur Crescenzo ad effettuare n. 2,30 ore di collaborazione al giorno 
per n. 15 giorni lavorativi, nel periodo dal 18 giugno all'8 luglio 2003, per un totale di         
n. 37,30 ore, a parziale modifica del summenzionato contratto di collaborazione stipulato il 
29/10/2001, in aggiunta alle ore di collaborazione prevista dal contratto per il medesimo 
periodo (18/06 - 8/07/2003), alle stesse condizioni del contratto e con il corrispettivo 
forfettario per le n. 37,30 ore aggiuntive di Euro 349,50 lordi; 
 

Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, dal Dirigente del 
Settore AA.GG. in ordine alla regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore Economico-
Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.to Leg.vo 267/00; 
 

Vista la delibera di G.C. n. 26 del 21/06/01; 
Vista la delibera di G.C. n. 94 del 13/08/01; 
Visto il D.to Leg.vo 28/02/2000, n. 81; 
Vista la delibera di G.R. n. 838 del 26/06/01; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.to Leg.vo 18/08/2000, n. 267; 



Con voti unanimi; 
 

D E L I B ER A 
 

Per quanto espresso in premessa, 
1. Integrare parzialmente e temporaneamente il contratto di collaborazione coordinata e 

continuativa stipulato il 29/10/2001 dal Sig. Turtur Crescenzo, nato il 26/02/1955, con 
questo Ente, per l'espletamento del servizio di controllo e contabilità lavori impianti 
elettrici, nel senso di autorizzare il Sig. Turtur medesimo ad effettuare n. 2,30 ore al 
giorno, per n. 15 giorni lavorativi nel periodo dal 18 giugno all'8 luglio 2003 - per un 
totale di n. 37,30 ore -, di collaborazione aggiuntiva alle ore di cui predetto contratto 
(mediamente n. 72 ore al mese) con il corrispettivo forfettario lordo di Euro 349,50 per 
far fronte alle esigenze operative urgenti ed eccezionali rappresentate dal coordinatore 
del nucleo operativo 3 dell'U.O. Manutenzione del Settore LL.PP., Ing. De Bari, con la 
nota specificata in premessa. 

 
2. Autorizzare la competente U.O. del Settore Economico-Finanziario ad erogare al Sig. 

Turtur Crescenzo il predetto compenso forfettario lordo di Euro 349,50 in aggiunta alle 
competenze di cui al più volte citato contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa. 

 
3. Imputare la spesa di Euro 349,50 al Cap.10999 “Compensi e contributi per LSU 

stabilizzati con CO.CO.CO.” del bilancio 2003.. 
 
4. Trasmettere la presente delibera in duplice copia al Sig. Turtur Crescenzo nell'intesa 

che provveda a sottoscrivere una copia in segno di accettazione delle determinazioni di 
cui alla delibera medesima. 

 
5. Trasmette copia della presente deliberazione ai Dirigenti dei Settori LL.PP., AA.GG. ed 

Economico-Finanziario per quanto di rispettiva competenza, nonché all'U.O. Gestione 
del Personale e all'U.O. Contabilità del Personale. 

 
6. Nominare responsabile del procedimento il Dr. Pasquale la Forgia, Funzionario 

dell'U.O. Gestione Personale. 
 
7. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del T.U.EE.LL. n. 267/2000. 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
Impegno inserito con progressivo n.3411 imputato al Cap. n.10999 “Compensi e contributi 
per LSU stabilizzati in CO.CO.CO.” del bilancio 2003, €.349,50. 
    
       F.to Il Direttore di Ragioneria 
 
PUBBLICATA IL 3.7.2003 


